Протокол № 152
заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строительных организаций «ЭнергоСтройАльянс»
Дата проведения: 06 апреля 2017 года.
Место проведения: г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100, к.2, офис. 608.
Форма проведения заседания: очное голосование.
Порядок голосования: открытое голосование.
Время начала заседания Совета Ассоциации: 11:00.

Время окончания заседания Совета Ассоциации: 12:25.

В заседании Совета Ассоциации приняли участие:
1. Дмитриев Андрей Юрьевич – член Совета Ассоциации;

2. Недовиченко Александр Андреевич - член Совета Ассоциации;

3. Блинов Алексей Владимирович  - член Совета Ассоциации;

4. Цой Михаил Сан-Динович - член Совета Ассоциации;
5. Фомичев Дмитрий Сергеевич - член Совета Ассоциации;
6. Сазонов Сергей Михайлович – член Совета Ассоциации.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Разгоняев Михаил Михайлович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Колесников Владимир Вячеславович.
Подсчет голосов осуществлял: Колесников В.В.
Кворум для проведения заседания в соответствии с законодательством Российской Федерации имеется (66,7%), Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.
В соответствии с п.7.5 Положения о Совете Ассоциации председательствующим на заседании Совета Ассоциации является Генеральный директор СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» - Разгоняев Михаил Михайлович.
Повестка дня:
1. О делегировании представителя СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года.

2. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Совета Ассоциации за 2016 год.
3. О рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Генерального директора Ассоциации за 2016 год.

4. О формировании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».
5. Об утверждении Положения об Аккредитационной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).

6. Об утверждении Положения о Контрольной комиссии в новой редакции
(Версия 5.0).

7. Об изменении состава Аккредитационной комиссии.

8. Об изменении состава Контрольной комиссии.

9. О добровольной ликвидации Третейского суда при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс».

10. О признании утратившим силу Положения о Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 2.0), утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 03.08.2012.

11. О признании утратившим силу Регламента Третейского суда при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

12. О признании утратившим силу Положения о порядке формирования списка третейских судей, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

13. О признании утратившим силу Положения о порядке проведения третейского разбирательства в режиме видеоконференции, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

14. О признании утратившим силу Положения о сборах и дополнительных расходах сторон в Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

15. О признании утратившим силу Положения о гонорарах третейских судей, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

16. О признании утратившим силу Текста третейской оговорки, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о делегировании представителя СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Делегировать Директора по развитию СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» Круглова Александра Юрьевича на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Совета Ассоциации за 2016 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению на Общем собрании членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодный отчет Совета Ассоциации за 2016 год.
По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о рекомендации к утверждению Общим собранием членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодного отчета Генерального директора Ассоциации за 2016 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению на Общем собрании членов СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» ежегодный отчет Генерального директора Ассоциации за 2016 год.
По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о формировании Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс», который отметил, что в соответствии с частью 4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае, если не менее чем тридцать членов подали в саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, такая некоммерческая организация на основании заявлений указанных членов по решению ее постоянно действующего коллегиального органа управления обязана дополнительно к компенсационному фонду возмещения вреда сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
По состоянию на 06.04.2017 в СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс» подали соответствующие заявления 35 членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО Ассоциация «ЭнергоСтройАльянс».
По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. об утверждении Положения об Аккредитационной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение об Аккредитационной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).
По шестому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. об утверждении Положения о Контрольной комиссии в новой редакции (Версия 5.0).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Контрольной комиссии в новой редакции
(Версия 5.0).
По седьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. об изменении состава Аккредитационной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Аккредитационной комиссии:

Председатель Аккредитационной комиссии: Разгоняев Михаил Михайлович.

Члены Аккредитационной комиссии: Колесников Владимир Вячеславович, Спешилов Артур Александрович, Хруслов Александр Александрович, Хамхадзе Оксана Анатольевна.
По восьмому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. об изменении состава Контрольной комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Утвердить следующий состав Контрольной комиссии:

Председатель Контрольной комиссии: Спешилов Артур Александрович.

Члены Контрольной комиссии: Разгоняев Михаил Михайлович, Колесников Владимир Вячеславович, Хруслов Александр Александрович, Хамхадзе Оксана Анатольевна.
По девятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о добровольной ликвидации Третейского суда при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Добровольно ликвидировать Третейский суд при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс».
По десятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Положения о Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 2.0), утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 03.08.2012.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 2.0), утвержденное решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 03.08.2012.
По одиннадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Регламента Третейского суда при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Регламент Третейского суда при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденный решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
По двенадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Положения о порядке формирования списка третейских судей, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о порядке формирования списка третейских судей, утвержденное решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
По тринадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Положения о порядке проведения третейского разбирательства в режиме видеоконференции, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о порядке проведения третейского разбирательства в режиме видеоконференции, утвержденное решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
По четырнадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Положения о сборах и дополнительных расходах сторон в Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о сборах и дополнительных расходах сторон в Третейском суде при СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», утвержденное решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
По пятнадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Положения о гонорарах третейских судей, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о гонорарах третейских судей, утвержденное решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
По шестнадцатому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Разгоняева М.М. о признании утратившим силу Текста третейской оговорки, утвержденного решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Текст третейской оговорки, утвержденный решением Совета СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» от 23.09.2010.
Председатель заседания                                          _________________   / М.М. Разгоняев /
Секретарь заседания                                               _________________   / В.В. Колесников /
5